
муниципальное общеобразовательное учреждение
i

средняя школа р.п. Сурское

П Р И К А З

«29» декабря 2023г. №
Экз

р.п. рурское

7 ]

О продовольственных наборах для льготных категорий обучающиеся
школы

На основе приказа Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 28.08.2023г. №  12 «Об организации выдачи наборов 
пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных 
образовательных организациях Ульяновской области и муниципальных 
образовательных организациях, при переводе на обучение с применением 
дистанционных образовательных технологий», приказа Управления 
образования администрации МО «Сурский район» от 15.09.2023 № 148 «Об 
организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным 
представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях «Сурского района», 
постановления администрации МО «Сурский район» от 21.08.2023г. №4281- 
П-А « О внесении изменений в постановление Администрации Мо «Сурскии 
район» от 04.08.2020г. №368 П-А «Об утверждении порядка предоставления 
горячего питания в муниципальных общеобразовательных учреждения МО 
«Сурский район»Ульяновской области», при переводе на обучер^е с 
применением дистанционных образовательных технологий

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
: р У  \

1. Предоставить бесплатное питание в виде набора пищевых продуктов.

2. Организовать выдачу продуктовых наборов обучающимся школы,
имеющим право на обеспечение бесплатным питанием в 

соответствии с Порядком предоставления бесплатного горячего питания в 
образовательных учреждениях муниципального образования «Сурскии 
район», утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Сурский район» от 04.08.2020г. № 368-П-А «Об утверждении 
Порядка предоставления бесплатного горячего питания в образовательных 
учреждениях муниципального образования «Сурский район», на сумму 52

329
№



рубля 00 копеек (завтрак), на су)чм)Е95 рублей 72 копейки (обед) в расчете 
на один день обучения за период! Ц
- 56 класс - 14.12.2023-20.12.2023:
- 5в класс - 14.12.2023-20.12.202з| 27.12.2023-29.12.2023;
- 6а класс -  21.12.2023- 27.12.2023;
- 8в класс- 21.12.2023- 27.12.2023;
- 9а класс- 11.12.2023-15.12.2023. g

3.Назначить ответственными за организацию выдачи продуктовых наборе 
- Рубейкину М.А -  соц.педагога, составить список детей на предоставле 
бесплатного питания в виде продовольственного набора пищевых продукт'
( приложение № 1);

Батракову Е.П. -зав.столовой,- составить и утвердить н 
продуктов, фасовка ,выдача . ( Приложение № 2 );

Пантилееву С.В. -  главного бухгалтера, заключить договор на прбду 
для предоставление бесплатного питайия в виде продовольственного и 
пищевых продуктов обучающимся льготных категорий.

в:
ние

ов

абор

кты 
абора

4. Организовать выдачу продуктовых наборов в соответстви 
рекомендуемым списком продовольственных наборов, сформирован
исходя из номенклатуры продуктов, полуфабрикатов, входящих в тип' 
региональное меню для организации питания обучающихся 
общеобразовательных организациях Ульяновской области.

и с 
ных 
овое 

в

Директор

ьс

Е.В.Гордеева

M  Л0М
Ш / < 0 . / X .

1 9 . a .


		2023-12-30T08:18:14+0400
	Зайцева С.В.




